1
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

PODER LEGISLATIVO

Ref.: Oficio nº 09/2020 - Ouvidoria
Solicitação de infonnações

Ilustríssima Senhora Ouvidora:

Mococa, 06 de agosto de 2020

Em resposta às solicitações de informações feita por
Márcio Curvelo Chaves em 06 de julho de 2020, informamos que:

1 - Quanto ao Oficio nº 05/2020, no qual o interessado
indaga sobre o estado de saúde do Vereador Eduardo Ribeiro Barison (se o
mesmo encontra-se em tratamento psiquiátrico), informamos que não dispomos de
tal informação.

2 - Em relação ao Oficio nº 06/2020, no qual o
interessado solicita cópia do contrato de trabalho, holerites e informação dos dias e
horários de trabalho do servidor Rener da Silva Amâncio, informamos que o
mesmo foi nomeado Chefe de Gabinete da Presidência no dia 08 de janeiro de 2019,
cargo de natureza comissionada, conforme Portaria nº 02/2019, que pode ser
acessada em nosso site através da aba Leis/Legislação Municipal/Portarias da
Câmara (utilizar os termos a serem pesquisados).

Informações sobre remuneração do servidor em
questão, assim como de todos os Vereadores e demais servidores desta Casa
Legislativa, podem ser obtidas em nosso site a partir da aba Transparência/Portal da
Transparência/Recursos Humanos/Remuneração dos servidores públicos.

As atribuições do cargo ocupado pelo servidor
questionado e sua respectiva jornada de trabalho, por sua vez, estão previstas na Lei
Complementar nº 486, de 09 de novembro de 2016, com as alterações trazidas
pela Lei Complementar nº 487, de 09 dezembro de 2016, todas as acessíveis em
nosso site a partir da aba Leis/Legislação Municipal.

Edifício "Ora. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26- Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002-www.mococa.sp.leg.br

A

CAMARA MUNICIPAL DE MOCOCA
PODER LEGISLATIVO

3 - No tocante ao Ofício nº 07/2020, no qual o
interessado solicita cópia de todos atestados apresentados pelo Vereador Eduardo
Ribeiro Barison nesta Legislatura, entendemos que seu fornecimento poderia violar
direitos da personalidade da pessoa em questão.

Assim, INDEFERE-SE esse pedido, por contrariar o
disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/2011.

Dê-se ciência ao interessado/requerente.

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal

Ao Serviço de Informação ao Cidadão
Ouvido ria
a/e Naiara de Souza Batista Dias
nesta

Edifício "Ora. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26-Centro- CEP: 13.730-047- Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 -www.mococa.sp.leg.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}